



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 49

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe mit Sonderpreisen am Do.-Sa., den 25.-27. Februar 2010 (Sa. bis 18 Uhr)

- Azienda Vinicola Falesco, Grechetto 2007, IGT Umbria, weiß, 0,75l** ~~4,50 €~~ / ~~3,95 €~~ 5,27 €/L
Ein sanfter Duft nach Vanille und Birnen bildet den ersten Eindruck, der beim Trinken durch Apfelnoten noch ergänzt wird.
- Suavia, Soave 2006, DOC Soave Classico, weiß, 0,75l** ~~7,50 €~~ / ~~6,70 €~~ 8,93 €/L
Im Geschmack ist der Wein aus 95% Garganega und 5% Trebbiano di Soave sehr weich, mit viel Frucht, vor allem Pfirsich und sekundären Kräutern, dabei blumig mit einer mineralischen Säure. 2 Gläser im Gambero Rosso.
- Domaine Delaunay, Sauvignon blanc 2007, VdP du Val de Loire, weiß, 0,75l** ~~5,00 €~~ / ~~4,50 €~~ 6,00 €/L
Da sind sie wieder die typischen Aromen der Sauvignon Blanc Weine: Zitrus, grüne Stachelbeeren, Himbeeren, grüne Blätter (Borretsch).
- Altenkirch, Quarzschiefer „R“ 2006, Riesling QbA feinherb, Rheingau, weiß, 0,75l** ~~9,95 €~~ / ~~8,95 €~~ 11,93 €/L
Dieser feinherbe Riesling könnte auf Grund seines Ausgangsmostgewichtes von 110° Oechsle eigentlich als Auslese deklariert werden, aber bei Altenkirch legt man keinen Wert auf die üblichen Klassifizierungen und lässt die Weine für sich sprechen. Hören Sie mal hin...
- Egger-Ramer, Lagrein Kretzer Rosato 2006, DOC Alto Adige, rose, 0,75l** ~~7,50 €~~ / ~~6,50 €~~ 8,67 €/L
Ein kräftiger Rose aus Südtirol mit sehr reifen Himbeer- und Kirscharomen aus dem seit 1880 in fünfter Generation bestehenden Weingut.
- Casa Vinicola Gioacchino Garofoli, Piancarda 2003, DOC Rosso Conero, rot, 0,75l** ~~7,20 €~~ / ~~6,50 €~~ 8,67 €/L
100 % Montepulciano (Rebsorte nicht Ort) mit tollem Preis-Genuß-Verhältnis; ein authentischer Wein, der seiner Herkunft alle Ehre macht. Dunkel in der Farbe, mit reifen likörigen Kirsch- und Pflaumennoten - sehr schokoladig. Mundus Vini: sehr gut.
- Azienda Saladini Pilastrini, Piediprato 2004, DOC Rosso Piceno, rot, 0,75l** ~~7,95 €~~ / ~~6,50 €~~ 8,67 €/L
Die Beeren von 30 Jahre alten Reben, Montepulciano und Sangiovese, haben einen prächtigen Wein ergeben, der in großen Holzfässern ausgebaut wurde. In der Nase likörige reife Kirsche, Karamell und Vanille - im Mund von Schokolade und Zeder abgerundet. 2 Gläser im Gambero Rosso + Stern für Preis/Leistung.
- Dolores Morenas, Real Provision Tinto robe 2004, DO Ribera del Guadiana, rot, 0,75l** ~~5,90 €~~ / ~~5,20 €~~ 6,93 €/L
Der Wein dieses Hauses aus Tempranillo mit 10% Garnacha reifte vier Monate in neuen amerikanischen Barriques mit anschließender Flaschenlagerung. Er verbindet rote Frucht- mit eleganten Röstnoten.
- Viticultores de Barros, Vizana Crianza 2003, DO Ribera del Guadiana, rot, 0,75l** ~~6,70 €~~ / ~~5,95 €~~ 7,93 €/L
Der Spitzenwein der Bodega aus der Rebsorte Tempranillo wird acht Monate in französischen Barriques ausgebaut. Sowohl in der Nase als auch im Mund gefällt er mit süßlichen roten Fruchtnoten, ist beerig und wird durch dezente Holznoten begleitet.
- Bodegas Nekeas, Reserva 1998, DO Navarra, rot, 0,75l** ~~10,20 €~~ / ~~9,50 €~~ 12,67 €/L
Da dieser spanische Rote besteht aus Tempranillo, Cabernet Sauvignon und Merlot und erinnert er in seiner trockenen, herben Art an Weine aus dem Bordelais. Mit 8/10 Punkten auf Verema bewertet.
- Château de Campuget, L'Amarine 2001, AC Costières de Nîmes, rot, 0,75l** ~~7,95 €~~ / ~~6,95 €~~ 9,27 €/L
Ein moderner Vertreter der Region, der zwar jeweils zur Hälfte aus den Rebsorten Syrah und Grenache vergoren wird, aber noch für 12 Monate in zu einem Drittel neuen Barriques ruht, bevor er Vorlieb mit der Flasche nimmt. Vorwiegend werden Kirsch- von ledrigen Noten umhüllt und dann noch mit einer Prise Zimt Vanille und Veilchen gewürzt.
- Domaine Entretan, Cuvée Polère 2003, AC Minervois, rot, 0,75l** ~~10,35 €~~ / ~~9,20 €~~ 12,27 €/L
Zum zweiten Mal Bestbewertung im Guide Hachette für reife Cassis- und Kirsch sowie Gewürz-, Mokka und Vanillearomen.
- Domaine Zumbaum-Tomasi, Clos Maginai 1999, AC Pic Saint-Loup, rot, 0,75l** ~~16,95 €~~ / ~~15,80 €~~ 21,07 €/L
Dieser elegante Syrah erhielt 17,5 Punkte. im Bioweinführer. Aromen von roten Früchten und dunklen Beeren, Rauch und Veilchennoten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Petra Cordes u. Josef Zorn